
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES ( GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO )

Totales: 0.00 0.000.001,133,607.98 184,829.31184,829.31 1,240,901.91 0.004,319,757.33 -
1,240,901.91

0.00 0.003,186,149.35 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

414,314.70 0.00 0.00 0.00 3,119,014.70 0.00-956,879.580.000.00956,879.58164,911.150.000.00164,911.152,704,700.00

110 Personal Permanente 125,000.00 0.00 0.00 0.00 2,753,200.00 0.00-846,879.580.000.00846,879.58164,811.150.000.00164,811.152,628,200.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,515,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,723.80 0.001,515,600.00 -497,723.80 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 810,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 215,375.00 0.00810,000.00 -215,375.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
252,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,311.15 0.00 0.00 163,311.15 0.00 0.00252,600.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
116 Gastos de representación 

dentro del país
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.001,000.00 -45,000.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

9,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,780.78 0.00134,000.00 -88,780.78 0.000.00

120 Personal Temporal 289,314.70 0.00 0.00 0.00 305,314.70 0.00-110,000.000.000.00110,000.00100.000.000.00100.0016,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 16,000.00 89,314.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00105,314.70 -15,500.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00200,000.00 -94,500.00 0.000.00

125 Adicionales VACACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,500.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

60,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,500.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

255,000.00 0.00 0.00 0.00 630,998.41 0.00-180,522.330.000.00180,522.331,805.000.000.001,805.00375,998.41

210 Servicios Básicos 80,000.00 0.00 0.00 0.00 87,000.00 0.000.000.000.000.00315.000.000.00315.007,000.00
211 Energía eléctrica 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315.00 0.00 0.00 315.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 2,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052,000.00 0.00 0.000.00
219 Otros servicios varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-14,100.000.000.0014,100.0090.000.000.0090.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00 90.00 14,100.00 0.000.00 -14,100.00 0.000.00

229 Otros alquileres y derechos 
n.c

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

10,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

1,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.000.00
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243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

60,000.00 0.00 0.00 0.00 126,700.00 0.00-114,000.000.000.00114,000.001,300.000.000.001,300.0066,700.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 20,500.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,500.00 0.00 0.000.00
254 Administración financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.0046,000.00 -114,000.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

75,000.00 0.00 0.00 0.00 95,471.41 0.00-1,305.000.000.001,305.00100.000.000.00100.0020,471.41

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

12,071.41 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062,071.41 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 1,305.00 0.007,000.00 -1,305.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 200.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,200.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

30,000.00 0.00 0.00 0.00 299,127.00 0.00-51,117.330.000.0051,117.330.000.000.000.00269,127.00

271 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
272 Viáticos nacionales y otros 

gastos de viaje
255,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,117.33 0.00285,000.00 -51,117.33 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

14,127.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,127.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

283 Derechos y tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0011,700.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00
296 Devoluciones de ingresos 

públicos
2,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,200.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

214,293.28 0.00 0.00 0.00 289,744.22 0.00-22,000.000.000.0022,000.0018,113.160.000.0018,113.1675,450.94

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

50,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.000.000.000.000.009,346.000.000.009,346.0020,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 9,346.00 0.00 0.00 9,346.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

314 Productos agroforestales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
322 Prendas de vestir y calzado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 14,325.94 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0014,325.94

331 Papel de escritorio y cartón 9,225.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,225.94 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 5,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,100.00 0.00 0.000.00
336 Textos de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.0050.000.000.0050.000.00

341 Cueros, pieles y sus 
productos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

342 Artículos de caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
343 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

89,293.28 0.00 0.00 0.00 108,618.28 0.000.000.000.000.008,227.160.000.008,227.1619,325.00

353 Abonos y fertilizantes 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00 0.000.00
355 Tintes, pinturas y colorantes 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 10,000.00 89,293.28 0.00 0.00 0.00 8,227.16 0.00 0.00 8,227.16 0.00 0.0099,293.28 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

2,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,625.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,100.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,100.00
364 Herramientas menores 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
366 Productos de metal 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,100.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

374 Productos de cemento , 
asbesto y yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

375 Cemento , cal y yeso 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

75,000.00 0.00 0.00 0.00 92,200.00 0.00-22,000.000.000.0022,000.00490.000.000.00490.0017,200.00

391 Elementos de limpieza 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360.00 0.00 0.00 360.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
7,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00 130.00 22,000.00 0.0082,000.00 -22,000.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,100.00 0.00 0.000.00
394 Utensilios de cocina y 

comedor 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,100.00 0.00 0.000.00

398 Útiles para deportes y 
recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00-14,000.000.000.0014,000.000.000.000.000.0030,000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

150,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00-14,000.000.000.0014,000.000.000.000.000.0030,000.00

514 Ayudas sociales a personas 30,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00180,000.00 -14,000.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00-67,500.000.000.0067,500.000.000.000.000.000.00

EJERCICIO: 2021
Nueva Armenia, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: GLADIS.ORDOÑEZ

09:20 a.m.
Pagina: 3 de 9

Hora  :
Emisión: 17/09/2021

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

17/09/2021 09:20:39 a.m. 3



770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00-67,500.000.000.0067,500.000.000.000.000.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00100,000.00 -67,500.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00232,400.00 0.000.00 0.00232,400.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 232,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00232,400.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 232,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00232,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 199,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00199,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
33,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0033,200.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( VIDA MEJOR )
Totales: 0.00 0.000.002,267,215.98 16,580.0016,580.00 1,273,098.22 0.007,661,723.58 -

1,273,098.22
0.00 0.005,394,507.60 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,252,513.25 0.00 0.00 0.00 5,241,651.38 0.00-800,660.720.000.00800,660.7216,580.000.000.0016,580.003,989,138.13

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-24,610.000.000.0024,610.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,610.00 0.000.00 -24,610.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,252,513.25 0.00 0.00 0.00 4,741,651.38 0.00-596,693.510.000.00596,693.5116,580.000.000.0016,580.003,489,138.13

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,489,138.13 752,513.25 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00 2,300.00 42,443.51 0.003,241,651.38 -42,443.51 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

650,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,250.00 0.00950,000.00 -435,250.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

350,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 680.00 0.00 0.00 680.00 105,000.00 0.00450,000.00 -105,000.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,600.00 0.00 0.00 13,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00100,000.00 -14,000.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00-179,357.210.000.00179,357.210.000.000.000.00500,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,357.21 0.00500,000.00 -179,357.21 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 914,702.73 0.00 0.00 0.00 2,320,072.20 0.00-472,437.500.000.00472,437.500.000.000.000.001,405,369.47
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
283,402.00 0.00 0.00 0.00 1,088,771.47 0.00-60,550.000.000.0060,550.000.000.000.000.00805,369.47

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

805,369.47 283,402.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,550.00 0.001,088,771.47 -60,550.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

631,300.73 0.00 0.00 0.00 1,231,300.73 0.00-411,887.500.000.00411,887.500.000.000.000.00600,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

600,000.00 631,300.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,887.50 0.001,231,300.73 -411,887.50 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( TODOS POR LA 
PAZ )

Totales: 0.00 0.000.001,133,607.98 32,560.0032,560.00 1,750,998.02 119,247.523,830,861.78 -
1,750,998.02

0.00 0.002,697,253.80 0.00 -119,247.52

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,133,607.98 0.00 0.00 0.00 3,430,861.78 0.00-
1,491,201.97

0.000.001,491,201.9715,356.000.000.0015,356.002,297,253.80

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

989,314.70 0.00 0.00 0.00 2,336,568.50 0.00-273,875.750.000.00273,875.752,356.000.000.002,356.001,347,253.80

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,347,253.80 989,314.70 0.00 0.00 0.00 2,356.00 0.00 0.00 2,356.00 273,875.75 0.002,336,568.50 -273,875.75 0.000.00
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470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00-
1,217,326.22

0.000.001,217,326.2213,000.000.000.0013,000.00800,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00 1,217,326.22 0.00800,000.00 -1,217,326.22 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

144,293.28 0.00 0.00 0.00 294,293.28 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00150,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

150,000.00 144,293.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00294,293.28 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 -119,247.52-259,796.050.00119,247.52259,796.0517,204.000.000.0017,204.00400,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 -119,247.52-259,796.050.00119,247.52259,796.0517,204.000.000.0017,204.00400,000.00

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,556.00 0.00 0.00 3,556.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,648.00 0.00 0.00 13,648.00 259,796.05 119,247.52100,000.00 -259,796.05 -119,247.520.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL ( UMA )
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00168,000.00 0.000.00 0.00168,000.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00168,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00168,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( PRO-
HONDURAS )

Totales: 0.00 0.000.00566,803.99 0.000.00 290,000.00 0.002,052,930.89 -290,000.000.00 0.001,486,126.90 0.00 0.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
566,803.99 0.00 0.00 0.00 1,552,930.89 0.00-255,000.000.000.00255,000.000.000.000.000.00986,126.90

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2021
Nueva Armenia, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: GLADIS.ORDOÑEZ

09:20 a.m.
Pagina: 6 de 9

Hora  :
Emisión: 17/09/2021

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

17/09/2021 09:20:42 a.m. 6



470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

566,803.99 0.00 0.00 0.00 752,930.89 0.00-255,000.000.000.00255,000.000.000.000.000.00186,126.90

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

186,126.90 566,803.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00752,930.89 -255,000.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00

484 Construcción, adiciones y 
mejoras de construcciones 
agrícolas

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00-35,000.000.000.0035,000.000.000.000.000.00500,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00-35,000.000.000.0035,000.000.000.000.000.00500,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00500,000.00 -35,000.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL ( INVERSION MUNICIPAL )
Totales: 0.00 0.000.00566,803.99 0.000.00 864,000.00 0.002,394,282.34 -864,000.000.00 0.001,827,478.35 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

550,768.48 0.00 0.00 0.00 2,059,177.28 0.00-849,000.000.000.00849,000.000.000.000.000.001,508,408.80

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

378,621.83 0.00 0.00 0.00 1,553,266.42 0.00-349,000.000.000.00349,000.000.000.000.000.001,174,644.59

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

474,644.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00474,644.59 -10,000.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

700,000.00 378,621.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,000.00 0.001,078,621.83 -339,000.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

172,146.65 0.00 0.00 0.00 505,910.86 0.00-500,000.000.000.00500,000.000.000.000.000.00333,764.21

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

333,764.21 172,146.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00505,910.86 -500,000.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 16,035.51 0.00 0.00 0.00 335,105.06 0.00-15,000.000.000.0015,000.000.000.000.000.00319,069.55
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

16,035.51 0.00 0.00 0.00 335,105.06 0.00-15,000.000.000.0015,000.000.000.000.000.00319,069.55

541 Transferencias Capital a la 
administración central

134,862.69 9,465.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,328.43 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

184,206.86 6,569.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00190,776.63 -15,000.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDUAR KENNY ANDINO ALVAREZ NULL PABLO ROLANDO PALMA SIERRA

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk73AUXGJyR6AXiprQKTVKzCT8PjZKWdTXkN595iDydZGMUCyhe8db5H4ct8fG8wXUYqJxQsR8+AvluHo6LU5oxHdaodsULuCLeCv1eTQqDE/J6V1kMuUVQuhkHd884 
Hz07FhGRFfI0GGAIQSK8rxnD7tYk4U8A8GWqdw6Gmsu7a7/bqLdaSo3Qu4UF1+gu6PmNBBIOsxfKizZrgZUf/jHrUQ7198Az20vAAMc3n4v9OkXiO0ogi4FFqe6m1RvB8SFHSbU LYH8h4UsZta/LO9jCR
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